Thực hiện nếp sống văn minh khi tham dự

các hoạt động lễ hội tại các khu di tích...

Trong năm 2019, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tập trung quản lý, kiểm

tra và tổ chức thực hiện tốt các lễ hội và hoạt động tiêu biểu, gắn với sự kiện

trọng đại của đất nước, của tỉnh như: Hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Kỷ

Hợi năm 2019; Kỷ niệm ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất

nước 30-4, Quốc Khánh 2/9, Lễ hội Vía bà Chúa Xứ tại KDT Gò Tháp, Lễ giỗ

lần thứ 90 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc .v.v.

Nhìn chung, công tác tổ chức lễ hội trên địa bàn tỉnh đều nhằm mục đích